
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Centro Servizi Amministrativi di Napoli 
 
 

Prot. n° 13461/25                                                                  Napoli, 23 maggio 
2006 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il proprio decreto prot. n° 13461/23 del 12/05/2006, con il quale è stato 

nominato il comitato provinciale ENAM della provincia di Napoli per il 
quadriennio 2006/2009 eletto a seguito delle votazioni svoltesi nei giorni 23 e 
24 gennaio 2006 per il rinnovo degli organi di governo dell’ENAM; 

VISTO l’art. 27 del regolamento elettorale relativo alla nomina ed alla prima 
convocazione del comitato provinciale ENAM; 

VISTO il verbale relativo in  data 22/05/2006 dal quale risulta che l’ins. elem. 
CULTRERI Lorenzo della Lista CISL-SCUOLA/AIMC è risultato eletto quale 
Presidente del comitato in questione; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 42 dello Statuto dell’Ente occorre procedere alla 
sostituzione del componente del comitato eletto Presidente del comitato 
stesso; 

ACCERTATO che il primo dei candidati non eletti nella lista di provenienza del Presidente è 
l’insegnante di religione cattolica DE MARE Raffaele che, pertanto, subentra 
nel comitato al posto dell’insegnante CULTRERI  Lorenzo  

 
D I S P O N E 

 
Il comitato provinciale ENAM di questa provincia, per il quadriennio   
2006/2009, eletto a seguito delle votazioni svoltesi nei giorni 23 e 24 gennaio 
2006 per il rinnovo degli organi di governo dell’ENAM , è così composto: 
 
Presidente                                                  CULTRERI Lorenzo CISL-SCUOLA/AIMC 
RAPPRESENTANTE DEL C.S.A.               GRAZIANO Vito Pellegrino Area C 3 
RAPPRESENTANTE PERSONALE          
DIRIGENTI SCOLASTICI (ex Direttori didattici)   CICCONE Domenico CISL-SCUOLA 

                          
                          RAPPRESENTANTE DOCENTI: 



 

 
 
 

2 

                          BRUNO Pietro                                CISL-SCUOLA/AIMC     scuola primaria 
LONGOBARDI Ester            CGIL                              scuola primaria 
COSTAGLIOLA Carmela            CISL-SCUOLA/AIMC     scuola infanzia 
DE MARE Raffaele                         CISL-SCUOLA/AIMC     insegnante R.C.   
 
Il presente decreto sarà inviato All’ENAM – Ufficio di Presidenza per la ratifica 
da parte del Consiglio di Amministrazione dell’ENAM, in applicazione dell’art. 
27, comma 4°, del Regolamento.  

Il Dirigente 
Luigi de Filippis 

FP 
 
 

 

 

 

All’ENAM – Ufficio di Presidenza 
Viale Trastevere, 231 

  00153         R  O  M  A 
 

Ai componenti il comitato ENAM 
 L O R O     S E D I  

 
Ai Dirigenti scolastici 
Delle Direzioni didattiche e istituti comprensivi 
della provincia 
L O R O     S E D I 
 
Alle OO.SS. comparto scuola 
L O R O     S E D I 
 
All’ALBO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

3 

 
Decreto nomina componenti Comitato provinciale ENAM 

 
 
 


